ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2024 № 149
	Об утверждении плана мероприятий по составлению проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025-2027 годы

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 6 Положения «О бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденном решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  04.10.2013 № 56

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025-2027 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Главному специалисту Масленниковой Д.В. предоставить основные параметры бюджета на 2025-2027 годы в срок до 25 октября 2024 года.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          Л. П. Ефременко
Приложение к постановлению Администрации Красноярского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области от  21.10.2024 № 149
План мероприятий

по составлению проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

  на 2025-2027 годы

	№

п/п
	Содержание мероприятий по составлению проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025-2027 годы (далее проект бюджета Красноярского сельского поселения)
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Итоговые материалы и документы

	1
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым доходам в бюджет Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы
	Д.В. Масленникова
	До 25 сентября 2024 года
	Информация

	2
	Формирование предложений об объемах бюджетных ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы на исполнение бюджетных обязательств поселения.
	Л. П. Ефременко

А.А. Емелин

А. М. Хлебников

	До 20      сентября 2024 года
	Предложения и обоснования бюджетных ассигнований на 2025 – 2027 годы

	3
	Подготовка данных для уточнения (корректировки) на 2025-2026 годы и формирования на 2027 год объемов бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или юридическим лицам)
	Л. П. Ефременко

А.А. Емелин

А. М. Хлебников

	До 10 октября 2024 года
	Информация

	4
	Информация о нормативной потребности расходов на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов в разрезе субъектов бюджетного планирования и муниципальных учреждений на 2025-2027 год
	А.А. Емелин

А. М. Хлебников

	До 10 октября 2024 года
	Информация

	5
	Формирование перечня проектов муниципальных программ по включению в проект бюджета Красноярского сельского поселения, предлагаемые к финансированию из бюджета поселения на 2025 год и на период до 2027 года
	Л. П. Ефременко

А.А. Емелин

А. М. Хлебников

	До 10 октября 2024 года
	Информация

	6
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы
	Д.В. Масленникова
	До 20 октября 2024 года
	Постановление Администрации поселения

	7
	Формирование проекта бюджета Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы
	Д.В. Масленникова
	До 10 ноября 2024 года
	Сводная информация

	8
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 2024 год (с пояснительной запиской)
	Д.В. Масленникова
	До 10 ноября 2024 года
	Информация

	9
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Красноярского сельского поселения за истекший период 2024 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за 2024 год
	Д.В. Масленникова

	До 10 октября 2024 года
	Информация

	10
	Формирование основных показателей  проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы» и прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объём расходов, дефицит (профицит) бюджета Красноярского сельского поселения на 2025-2027 годы
	Д.В. Масленникова
	До 10 октября 2024 года
	Информация об основных показателях проекта решения Красноярского сельского поселения

	11
	Формирование текстовой части, пояснительной записки и предложений к проекту решения Совета Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы»
	Д.В. Масленникова
	До 10 ноября 2024 года
	Проект решения Совета Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения на 2025– 2027 годы»

	12
	Внесение на рассмотрение Совета  Красноярского сельского поселения проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  на 2025- 2027 годы», а также одновременное предоставление с ним следующих документов и материалов:

-основные и направления бюджетной и налоговой политики Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы;

-предварительные итоги социально-экономического развития Красноярского сельского поселения за истекший период 2024 года ожидаемые итоги социально-экономического развития Красноярского сельского поселения на 2024 год и на период до 2025 года;

-прогноз социально-экономического развития Красноярского сельского поселения на 2025-2027 годы;

-прогноз основных характеристик бюджета (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы;

-пояснительная записка к проекту бюджета;

-верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года;

-проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год;

-оценка ожидаемого исполнения бюджета Красноярского сельского поселения на 2024 год;

-иные документы и материалы в соответствии с бюджетным законодательством.
	Д.В. Масленникова

	До 10 ноября 2024 года
	Проект решения Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения на 2025 – 2027 годы», а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с ним